
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННО

«НИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШК

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПА

       №109-од                                                 

Об утверждении ООП НОО

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении 
и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 
1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», приказом Минобрнауки России от 
17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственн
образовательного стандарта среднего общего образования»,
педагогического совета (протокол от 27.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные образовательные 

программы: 
 начального общего обра
 основного общего образования 
2. Признать утратившими силу основные

начального, основного 
утвержденные приказом 

3. Заместителю директора по УВР 
новых основных образовательных
образования. 

4. Учителю
разместить основные образовательные программы начального, 
образования, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа,
документа на официальном сайте
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2022.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ НОШ
 

 

УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО

ИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

ВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

 

од                                                 07 июня 2022 г.

п.Нидым 

ООП НОО МКОУ НОШ-ДС ЭМР 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении 
и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

бразования», приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 
1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», приказом Минобрнауки России от 
17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственн
образовательного стандарта среднего общего образования», на основании решения 
педагогического совета (протокол от 27.08.2022 № 12) 

 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные образовательные 

начального общего образования МКОУ НОШ-ДС ЭМР  
основного общего образования МКОУ НОШ-ДС ЭМР (приложение 2

2. Признать утратившими силу основные образовательные
начального, основного общего образования МКОУ НОШ

приказом 218.1-од от 31.08.2021г. 
3. Заместителю директора по УВР Слепчуговой Е.Н. обеспечить реализацию 

новых основных образовательных программ начального, основного 

4. Учителю информатики Андриенко А.В. 
образовательные программы начального, 

образования, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного 
на официальном сайте МКОУ НОШ-ДС ЭМР в разделе «Сведения о

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2022.
. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 

МКОУ НОШ-ДС ЭМР__________ С.В.Андриенко

 

Е ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД» 

ЛЬНОГО РАЙОНА 

г. 

 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении 
и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

бразования», приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 
1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», приказом Минобрнауки России от 
17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного 

на основании решения 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные образовательные 

  (приложение 1);  
(приложение 2,3); 

образовательные программы 
МКОУ НОШ-ДС ЭМР, 

обеспечить реализацию 
начального, основного общего 

Андриенко А.В. 
образовательные программы начального, общего 

в форме электронного 
в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2022. 
. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

С.В.Андриенко 


